
Contacto

Teléfono 925533063
Fax 925533107
Correo Electrónico contratacion@ugena.es

Dirección Postal

Plaza del Palacio, 1
(45217) UGENA España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1333/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ugena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7ztq28O%2Bf4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica de los puntos de suministro, en régimen de mercado
libre del Ayuntamiento de Ugena , Toledo.

Contratación del suministro de energía eléctrica para cubrir la demanda de todos los puntos de suministro deDescripción 
conexión eléctrica a los edificios, instalaciones, dependencias y alumbrado publico en régimen de mercado libre, cuyo titular
es el Ayuntamiento de Ugena.
Valor estimado del contrato 138.889,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.056,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.889,34 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
145 Día(s)

Observaciones: Se considera adecuado establecer una duración del contrato de 145 días. No se contemplan prórrogas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plza. del Palacio nº1
(45217) Ugena España

Decreto 2024-0443 de adjudicación contrato de suministro de energía eléctrica de los puntos de suministro, en régimen de
mercado libre del Ayuntamiento de Ugena.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7ztq28O%2Bf4%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Comercializadora de Electricidad y Gas del Mediterraneo S.L.
NIF B93506681
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Villa de Castelldefels 4 8ºC
(29006) Málaga España

Contacto

Correo Electrónico clientes@energiasdelmediterraneo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.712,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.842,07 EUR.

Motivación

Motivación Ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 14/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e06b6eb-2974-4628-b7cd-e020805af8a5


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDV6OUqa%2FmGop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000013345797 |  2024-000554503 | Mon, 20 May 2024 14:03:15:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134916098917092739032766929116372600925 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDV6OUqa%2FmGopEMYCmrbmw%3D%3D

